

**Lucrări de restaurare a clădirii
administrative cu nr. cadastral
0100520074.01. – sediul Oficiului
Avocatului Poporului, din str.
Sfatul Țării nr. 16, mun.
Chișinău - monument de
arhitectură, artă și istorie de
categorie locală**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Elemente de constructii. Restaurarea si consolidarea cladirii existente

Valoarea de deviz 4 505 653,82 lei

Intocmit in prețuri curente 30.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Modificarea goluri fereastra GF-1 cota - 0.150				
1	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,3100	300,58 296,39	93,18 91,88
2	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 270 mm, K=1+1.7x0.9=2.53)	buc	8,0000	67,86 54,65	542,87 437,18
3	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	0,9000	1 876,31 407,40	1 688,68 366,66
4	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri	m2	4,1400	163,82	678,22

1	2	3	4	5	6	7
		refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm			114,00	471,96
5	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	10,4000	24,47 2,88	254,47 29,95
6	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	15,1000	23,93 2,64	361,32 39,86
7	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	63,1000	23,93 2,64	1 509,91 166,58
8	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,0000	1 298,13 233,40	2 596,26 466,80
9	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3	2,0000	1 876,38 407,40	3 752,77 814,80
10	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refoosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	6,6100	131,85 90,00	871,53 594,90
11	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm	kg	26,9000	24,47	658,21

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)			2,88	77,47
12	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	8,0000	23,93 2,64	191,43 21,12
13	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	82,7000	23,93 2,64	1 978,93 218,33
		<i>Total</i>	lei			15 177,78
		Total Capitolul 1. Modificarea goluri fereastră GF-1 cota - 0.150 Inclusiv salariu				15 177,78 3 797,49
		2. Capitolul 2. Modificarea goluri fereastră GF-2 cota - 0.150				
14	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,1400	300,64 296,43	42,09 41,50
15	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 300 mm, K=1+2x0.9=2.8)	buc	16,0000	75,10 60,48	1 201,62 967,68
16	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3	0,5000	1 876,52 407,40	938,26 203,70

1	2	3	4	5	6	7
17	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	2,8200	131,82 90,00	371,74 253,80
18	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	12,0000	24,47 2,88	293,63 34,56
19	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	22,2000	23,93 2,64	531,23 58,61
20	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	17,7000	23,93 2,64	423,55 46,73
21	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,8000	1 298,13 233,40	3 634,76 653,52
22	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,6800	310,19 306,00	210,93 208,08
		<i>Total</i>	lei			7 647,81
		Total Capitolul 2. Modificarea goluri fereastră GF-2 cota - 0.150 Inclusiv salariu				7 647,81 2 468,18
		3. Capitolul 3. Modificarea goluri fereastră GF-3				

1	2	3	4	5	6	7
		cota - 0.150				
23	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,2100	300,57 296,38	63,12 62,24
24	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 300 mm, K=1+2x0.9=2.8)	buc	18,0000	75,10 60,48	1 351,83 1 088,64
25	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	0,5000	1 876,52 407,40	938,26 203,70
26	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	5,4100	163,82 114,00	886,29 616,74
27	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	5,7000	24,47 2,88	139,47 16,42
28	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	6,4000	23,93 2,64	153,15 16,90
29	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	26,8000	23,93 2,64	641,29 70,75

1	2	3	4	5	6	7
30	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,2000	1 298,13 233,40	1 557,76 280,08
31	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3	0,8000	1 876,39 407,40	1 501,11 325,92
32	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	3,8300	131,87 90,00	505,08 344,70
33	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	13,6000	24,47 2,88	332,78 39,17
34	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	26,6000	23,93 2,64	636,50 70,22
35	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	19,9000	23,93 2,64	476,19 52,54
36	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,9200	310,21 306,00	285,39 281,52
		Total	lei			9 468,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3. Modificarea goluri fereastră GF-3 cota - 0.150				9 468,22 3 469,54
		Inclusiv salariu				
		4. Capitolul 4. Modificarea goluri usa GF-4 cota - 0.150				
37	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,5200	300,62 296,40	156,32 154,13
38	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 200 mm, K=1+1x0.9=1.9)	buc	9,0000	50,96 41,04	458,66 369,36
39	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	0,3000	1 876,17 407,40	562,85 122,22
40	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	0,7400	164,18 114,00	121,49 84,36
41	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	3,9000	24,47 2,88	95,44 11,23
42	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	4,7000	23,93 2,64	112,47 12,41
43	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in	kg	15,8000	23,93 2,64	378,08 41,71

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)				
44	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,5000	1 297,70 233,40	648,85 116,70
45	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3	0,4000	1 876,40 407,40	750,56 162,96
46	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	1,8700	131,87 90,00	246,60 168,30
47	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	8,0000	24,47 2,88	195,75 23,04
48	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	13,3000	23,93 2,64	318,26 35,11
49	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	8,5000	23,93 2,64	203,39 22,44
50	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor,	m3	0,5000	310,20 306,00	155,10 153,00

1	2	3	4	5	6	7
		caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor				
		<i>Total</i>	lei			4 403,82
		Total Capitolul 4. Modificarea goluri usa GF-4 cota - 0.150 Inclusiv salariu				4 403,82 1 476,97
		5. Capitolul 5. Modificarea goluri usa GU-1 cota - 0.150				
51	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,9000	300,60 296,40	871,74 859,56
52	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 260 mm, K=1+1.6x0.9=2.44)	buc	28,0000	65,45 52,70	1 832,48 1 475,72
53	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	1,8000	1 876,38 407,40	3 377,49 733,32
54	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	4,5000	163,83 114,00	737,23 513,00
55	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	21,6000	24,47 2,88	528,54 62,21
56	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	36,6000	23,93 2,64	875,80 96,62

1	2	3	4	5	6	7
57	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	102,6000	23,93 2,64	2 455,11 270,86
58	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,5000	1 297,99 233,40	1 946,98 350,10
59	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3	1,2000	1 876,38 407,40	2 251,66 488,88
60	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	3,8800	131,75 90,00	511,20 349,20
61	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	24,4000	24,47 2,88	597,04 70,27
62	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	41,7000	23,93 2,64	997,84 110,09
63	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	30,9000	23,93 2,64	739,42 81,58

1	2	3	4	5	6	7
64	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,2300	310,20 306,00	1 312,14 1 294,38
		<i>Total</i>	lei			19 034,67
		Total Capitolul 5. Modificarea goluri usa GU-1 cota - 0.150 Inklusiv salariu				19 034,67 6 755,79
		6. Capitolul 6. Modificarea goluri usa GU-2, 3 cota - 0.150				
65	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,2200	300,61 296,40	366,74 361,61
66	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 160 mm, $K=1+0.6 \times 0.9=1.54$)	buc	9,0000	41,31 33,26	371,75 299,37
67	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	0,8000	1 876,39 407,40	1 501,11 325,92
68	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	2,0800	163,77 114,00	340,64 237,12
69	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	9,6000	24,47 2,88	234,91 27,65
70	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru	kg	22,1000	23,93 2,64	528,83 58,34

1	2	3	4	5	6	7
		plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)				
71	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	52,1000	23,93 2,64	1 246,70 137,54
72	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3	0,4000	1 876,40 407,40	750,56 162,96
73	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	0,9600	132,07 90,00	126,79 86,40
74	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	7,5000	24,47 2,88	183,51 21,60
75	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	12,4000	23,93 2,64	296,72 32,74
76	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	8,0000	23,93 2,64	191,43 21,12
77	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor,	m3	2,0600	310,20 306,00	639,01 630,36

1	2	3	4	5	6	7
		caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor				
		<i>Total</i>	lei			6 778,70
		Total Capitolul 6. Modificarea goluri usa GU-2, 3 cota - 0.150 Inklusiv salariu				6 778,70 2 402,73
		7. Capitolul 7. Modificarea goluri usa GU-4 cota - 0.150				
78	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,9000	300,60 296,40	270,54 266,76
79	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 160 mm, K=1+1.4x0.9=2.26)	buc	9,0000	60,62 48,82	545,55 439,34
80	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	0,5000	1 876,52 407,40	938,26 203,70
81	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	1,0400	163,96 114,00	170,52 118,56
82	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	5,3000	24,47 2,88	129,67 15,26
83	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	6,9000	23,93 2,64	165,12 18,22

1	2	3	4	5	6	7
84	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	18,9000	23,93 2,64	452,27 49,90
85	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3	0,4000	1 876,40 407,40	750,56 162,96
86	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	0,9600	132,07 90,00	126,79 86,40
87	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	7,5000	24,47 2,88	183,51 21,60
88	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	12,4000	23,93 2,64	296,72 32,74
89	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	9,1000	23,93 2,64	217,75 24,02
90	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,6500	310,20 306,00	201,63 198,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 448,89
		Total Capitolul 7. Modificarea goluri usa GU-4 cota - 0.150 Inklusiv salariu				4 448,89 1 638,36
		8. Capitolul 8. Modificarea goluri usa GU-1 cota + 3.350				
91	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,9000	300,60 296,40	571,14 563,16
92	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	1,2000	1 876,38 407,40	2 251,66 488,88
93	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	2,7000	163,92 114,00	442,59 307,80
94	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	7,0000	24,47 2,88	171,29 20,16
95	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	43,3000	23,93 2,64	1 036,12 114,31
96	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	89,9000	23,93 2,64	2 151,22 237,34
97	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in	m3	0,7000	1 876,30 407,40	1 313,41 285,18

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25, buiandrug)				
98	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	5,6000	131,82 90,00	738,20 504,00
99	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	15,1000	24,47 2,88	369,49 43,49
100	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	26,6000	23,93 2,64	636,50 70,22
101	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	17,3000	23,93 2,64	413,97 45,67
102	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,7400	310,20 306,00	539,75 532,44
		<i>Total</i>	lei			10 635,34
		Total Capitolul 8. Modificarea goluri usa GU-1 cota + 3.350 Inklusiv salariu				10 635,34 3 212,65
		9. Capitolul 9. Modificarea goluri usa GU-2 cota + 3.350				
103	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din	m3	0,8000	300,60	240,48

1	2	3	4	5	6	7
		spargeri pentru creeri de goluri in zidarie			296,40	237,12
104	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	0,4000	1 876,40 407,40	750,56 162,96
105	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	1,0400	163,96 114,00	170,52 118,56
106	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	5,3000	24,47 2,88	129,67 15,26
107	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	5,7000	23,93 2,64	136,40 15,05
108	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	26,8000	23,93 2,64	641,29 70,75
109	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25, buiandrug)	m3	0,4000	1 876,40 407,40	750,56 162,96
110	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru	m2	0,9600	132,07 90,00	126,79 86,40

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm				
111	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	6,6000	24,47 2,88	161,50 19,01
112	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	14,2000	23,93 2,64	339,79 37,49
113	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelele și curățirea caramizilor	m3	0,5100	310,20 306,00	158,20 156,06
		<i>Total</i>	lei			3 605,76
		Total Capitolul 9. Modificarea goluri usa GU-2 cota + 3.350 Inclusiv salariu				3 605,76 1 081,62
		10. Capitolul 10. Executarea goluri usa GU-3 cota + 3.350				
114	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri în zidarie	m3	1,1000	300,60 296,40	330,66 326,04
115	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3	0,7000	1 876,30 407,40	1 313,41 285,18
116	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerea, pentru beton armat, la completari sau refaceri la construcții existente, stâlpi cu placaj de 15 mm	m2	2,0800	163,77 114,00	340,64 237,12

1	2	3	4	5	6	7
117	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	8,8000	24,47 2,88	215,32 25,34
118	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	11,4000	23,93 2,64	272,80 30,10
119	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	52,1000	23,93 2,64	1 246,70 137,54
120	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cîștinete din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25, buiandrug)	m3	0,4000	1 876,40 407,40	750,56 162,96
121	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerea, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	1,7600	131,76 90,00	231,89 158,40
122	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	7,5000	24,47 2,88	183,51 21,60
123	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru	kg	12,4000	23,93 2,64	296,72 32,74

1	2	3	4	5	6	7
		plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)				
124	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	7,1000	23,93 2,64	169,89 18,74
125	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,8700	310,20 306,00	580,08 572,22
		<i>Total</i>	lei			5 932,18
		Total Capitolul 10. Executarea gol usa GU-3 cota + 3.350 Inclusiv salariu				5 932,18 2 007,98
		11. Capitolul 11. Executarea gol fereastră GF-1 cota + 3.350				
126	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,7000	300,60 296,40	210,42 207,48
127	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	0,3000	1 876,17 407,40	562,85 122,22
128	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	0,7400	164,18 114,00	121,49 84,36
129	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	3,9000	24,47 2,88	95,44 11,23
130	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu	kg	4,7000	23,93	112,47

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)			2,64	12,41
131	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	22,1000	23,93 2,64	528,83 58,34
132	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,5000	1 297,70 233,40	648,85 116,70
133	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C20/25, buiandrug)	m3	0,4000	1 876,40 407,40	750,56 162,96
134	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	1,7600	131,76 90,00	231,89 158,40
135	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	8,0000	24,47 2,88	195,75 23,04
136	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	13,3000	23,93 2,64	318,26 35,11
137	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu	kg	8,5000	23,93	203,39

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)			2,64	22,44
138	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,2900	310,21 306,00	89,96 88,74
		<i>Total</i>	lei			4 070,16
		Total Capitolul 11. Executarea gol fereastra GF-1 cota + 3.350 Inclusiv salariu				4 070,16 1 103,43
		12. Capitolul 12. Pereti cota - 0.150				
139	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime (groapa pentru consolidarea peretilor)	m3	334,8000	295,80 295,80	99 033,84 99 033,84
140	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime (groapa pentru ascensor)	m3	9,9500	295,80 295,80	2 943,21 2 943,21
141	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina (peste executarea consolidarii si fundatiei ascensorului)	m3	286,7000	68,70 67,20	19 696,29 19 266,24
142	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	7 135,0000	21,60 7,20	154 116,00 51 372,00
143	RCsB02A1	Beton simplu B5/M75 preparat cu	m3	0,6100	1 628,02	993,09

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier turnat in cofraje (pe o parte) in subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existente (beton C 7.5)			522,00	318,42
144	RCsB03C	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	144,0000	2 006,06 530,40	288 872,28 76 377,60
145	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	1 200,0000	96,34 60,00	115 613,94 72 000,00
146	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	386,4000	28,91 6,60	11 172,37 2 550,24
147	RCsD01D3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg	9 444,1000	29,51 7,20	278 733,15 67 997,52
148	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	6 885,8000	28,79 6,96	198 207,76 47 925,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 169 381,93
		Total Capitolul 12. Pereti cota - 0.150 Inclusiv salariu				1 169 381,93 439 784,24
		13. Capitolul 13. Planseu cota + 3.350				
149	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	82,0000	1 876,39 407,40	153 863,65 33 406,80
150	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	512,5000	96,34 60,00	49 376,74 30 750,00
151	RCsC03A	Sustineri de grinzi metalice extensibile rezemate direct pe pereti de 4-6 m lungime, pentru cofraje, la placi drepte, cu sarcina totala asupra cofrajelor de maximum 500 kg/mp, la plansee executate in cladiri existente, de pina la 20 m inaltime	m2	1 500,0000	41,99 37,20	62 978,52 55 800,00
152	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	17,0000	28,91 6,60	491,54 112,20
153	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 A240)	kg	558,8000	28,91 6,60	16 157,14 3 688,08
154	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate	kg	8 111,7000	28,78 6,96	233 495,28 56 457,43

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 10 B500)				
155	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	113,7000	28,78 6,96	3 272,85 791,35
156	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14 B500)	kg	44,7000	28,79 6,96	1 286,69 311,11
157	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	94,7000	28,79 6,96	2 725,94 659,11
158	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20 B500)	kg	387,2000	28,78 6,96	11 145,55 2 694,91
159	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 25 B500)	kg	204,2000	28,79 6,96	5 877,90 1 421,23
		<i>Total</i>	lei			540 671,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 13. Planseu cota + 3.350 Inclusiv salariu				540 671,80 186 092,22
		14. Capitolul 14. Pereti cota + 3.350				
160	RCsB03C	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	91,0000	2 006,06 530,40	182 551,27 48 266,40
161	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	758,3300	96,34 60,00	73 061,07 45 499,80
162	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	427,0000	28,91 6,60	12 346,29 2 818,20
163	RCsD01D3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg	6 421,5000	29,51 7,20	189 524,15 46 234,80
164	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	4 817,6000	28,79 6,96	138 674,62 33 530,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			596 157,40
		Total Capitolul 14. Pereti cota + 3.350 Inclusiv salariu				596 157,40 176 349,70
		15. Capitolul 15. Planseu cota + 6.650				
165	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	65,0000	1 876,39 407,40	121 965,09 26 481,00
166	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	406,2500	96,34 60,00	39 139,88 24 375,00
167	RCsC03A	Sustineri de grinzi metalice extensibile rezemate direct pe pereti de 4-6 m lungime, pentru cofraje, la placi drepte, cu sarcina totala asupra cofrajelor de maximum 500 kg/mp, la plansee executate in cladiri existente, de pina la 20 m inaltime	m2	1 200,0000	41,99 37,20	50 382,48 44 640,00
168	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	13,4000	28,91 6,60	387,44 88,44
169	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 A240)	kg	393,6000	28,91 6,60	11 380,55 2 597,76
170	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in	kg	4 818,8000	28,79 6,96	138 709,16 33 538,85

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 10 B500)				
171	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	56,8000	28,79 6,96	1 634,99 395,33
172	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	85,2000	28,78 6,96	2 452,48 592,99
173	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20 B500)	kg	234,3000	28,79 6,96	6 744,33 1 630,73
		<i>Total</i>	lei			372 796,40
		Total Capitolul 15. Planseu cota + 6.650 Inclusiv salariu				372 796,40 134 340,10
		16. Capitolul 16. Pereti cota + 6.650				
174	RCsB03C	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	14,0000	2 006,06 530,40	28 084,87 7 425,60
175	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din	m2	116,6700	96,34 60,00	11 240,45 7 000,20

1	2	3	4	5	6	7
		placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm				
176	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	40,6000	28,91 6,60	1 173,90 267,96
177	RCsD01D3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg	1 050,7000	29,51 7,20	31 010,35 7 565,04
178	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	749,9000	28,78 6,96	21 585,87 5 219,30
		<i>Total</i>	lei			93 095,44
		Total Capitolul 16. Pereti cota + 6.650 Inclusiv salariu				93 095,44 27 478,10
		17. Capitolul 17. Centura cota + 7.720				
179	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	43,0000	1 876,39 407,40	80 684,60 17 518,20
180	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau	m2	126,8600	131,82 90,00	16 723,24 11 417,40

1	2	3	4	5	6	7
		refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm				
181	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg	403,9000	28,91 6,60	11 678,38 2 665,74
182	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	623,9000	28,78 6,96	17 958,95 4 342,34
183	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14 B500)	kg	904,8000	28,79 6,96	26 044,67 6 297,41
		<i>Total</i>	lei			153 089,84
		Total Capitolul 17. Centura cota + 7.720 Inclusiv salariu				153 089,84 42 241,09
		18. Capitolul 18. Fronton axa 7				
184	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	1,3000	1 876,34 407,40	2 439,24 529,62
185	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	8,7000	131,81 90,00	1 146,76 783,00
186	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu	kg	15,2000	28,91	439,50

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)			6,60	100,32
187	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	49,7000	28,78 6,96	1 430,61 345,91
188	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg	20,5000	28,78 6,96	590,09 142,68
		<i>Total</i>	lei			6 046,20
		Total Capitolul 18. Fronton axa 7 Inclusiv salariu				6 046,20 1 901,53
		19. Capitolul 19. Scara Sc-1				
189	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	6,0000	1 876,39 407,40	11 258,32 2 444,40
190	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	27,0000	131,83 90,00	3 559,29 2 430,00
191	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea	kg	69,7000	28,91 6,60	2 015,30 460,02

1	2	3	4	5	6	7
		armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)				
192	RCsD01D3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg	141,0000	29,51 7,20	4 161,47 1 015,20
193	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg	317,0000	28,79 6,96	9 124,85 2 206,32
		<i>Total</i>	lei			30 119,23
		Total Capitolul 19. Scara Sc-1 Inclusiv salariu				30 119,23 8 555,94
		20. Capitolul 20. Cerdac C-1				
194	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	2,0000	1 876,38 407,40	3 752,77 814,80
195	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	6,6500	131,79 90,00	876,43 598,50
196	RCsD01D3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg	57,3000	29,51 7,20	1 691,14 412,56

1	2	3	4	5	6	7
197	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate în elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor în plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 10 B500)	kg	49,4000	28,78 6,96	1 421,97 343,82
		<i>Total</i>	lei			7 742,31
		Total Capitolul 20. Cerdac C-1 Inclusiv salariu				7 742,31 2 169,68

		Total	lei	3 060 303,88
		Transport materiale	5 %	93 731,59
		Fond social si medical	24 %	251 598,56
		Total		3 405 634,03
		Cheltuieli de regie	5 %	170 281,70
		Total		3 575 915,73
		Beneficiul	5 %	178 795,79
		Total		3 754 711,52
		Tva	20 %	750 942,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 505 653,82 1 048 327,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Elemente de constructii. Restaurarea si consolidarea cladirii existente

Valoarea de deviz 4 505 653,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	40,9925	60,00	2 459,55
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3 202,9394	60,00	192 176,36
3.	7123011000200	Betonist	h-om	59,2351	60,00	3 554,11
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4 239,6218	60,00	254 377,28
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3 951,2560	60,00	237 075,39
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4 247,7191	60,00	254 863,12
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,3865	60,00	1 523,18
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,3550	60,00	321,30
9.	9312040019600	Sapator	h-om	1 699,6175	60,00	101 977,05
		Total manopera				1 048 327,34

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,7935	350,00	627,72
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	7,6500	700,00	5 355,00
3.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,4829	350,00	169,02
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5325	350,00	186,38
5.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	1,1453	4 200,00	4 810,26
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	3,9327	4 200,00	16 517,34
7.	2010102904420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	3,5942	4 200,00	15 095,64
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0041	4 200,00	17,22
9.	2010237318750	Distantieri	buc	7 201,5150	0,50	3 600,77
10.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	384,4219	150,00	57 663,27
11.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	392,0208	60,00	23 521,26
12.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	25,5000	6,00	153,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	119,4960	2,00	238,99
14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	267,2400	2,00	534,48
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	85,0850	5,00	425,41
16.	2663102100000	Beton	m3	485,6562	1 300,00	631 353,06
17.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,8735	20,00	17,48
18.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2 607,8050	20,00	52 156,10
19.	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	30 350,0450	20,00	607 000,90
20.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	17 542,4650	20,00	350 849,30
21.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	480,1010	20,00	9 602,02
22.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2 247,5250	20,00	44 950,50
23.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	68,1750	20,00	1 363,50
24.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	104,7888	20,00	2 095,74

25.	4011106202741	Energie electrica	kw	11 237,625 0	4,00	44 950,50
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	58,3168	15,00	874,80
27.	4100126202818	Apa	m3	32,5552	15,00	488,34
28.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,3869	10,00	13,86
		Total materiale de construcții				1 874 631,8 6

Utilaje de construcții:

1.	2811230007675	Grinzi metalice extensibile 4-6 m lungime 0,075 t/buc	h-ut	391,5000	10,00	3 915,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9320	30,00	57,96
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1 766,3223	30,00	52 989,68
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,1450	600,00	1 887,00
5.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	72,4452	30,00	2 173,35
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	124,7990	30,00	3 743,98
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	428,1000	30,00	12 843,00
8.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	39,9602	30,00	1 198,80
9.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	278,3460	30,00	8 350,38
10.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,1982	60,00	11,89
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5058	60,00	30,35
12.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	57,9564	30,00	1 738,73
13.	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	49,1466	120,00	5 897,56
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	70,8450	600,00	42 507,00
		Total utilaje de construcții				137 344,68

Total	lei	3 060 303,88
Transport materiale	5 %	93 731,59
Fond social si medical	24 %	251 598,56
Total		3 405 634,03
Cheltuieli de regie	5 %	170 281,70
Total		3 575 915,73
Beneficiul	5 %	178 795,79
Total		3 754 711,52
Tva	20 %	750 942,30

Total deviz:

4 505 653,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor Apa-Canal

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Modificarea goluri fereastră GF-1 cota - 0.150				
1	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,58 296,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,39
		Total	lei			93,18
2	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 270 mm, K=1+1.7x0.9=2.53)	buc			67,86 54,65
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	60,00	38,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	60,00	16,39
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	10,00	0,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	15,00	0,16
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	30,00	12,90
		Total	lei			542,87
3	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			1 876,31 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,83
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			1 688,68
4	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			163,82 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,30
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,34
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,71

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			678,22
5	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			254,47
6	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			361,32
7	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 509,91
8	CD64A	Zidărie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de santier la pereți cu înălțimea pînă la 4 m	m3			1 298,13 233,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,00	195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,00	50,05
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L acționat electric	h-ut	0,0595	60,00	3,57
		Total	lei			2 596,26
9	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25, buiandrug)	m3			1 876,38 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 752,77
10	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,85 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,15
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			871,53
11	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			658,21
12	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			191,43
13	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 978,93
		2. Capitolul 2. Modificarea goluri fereastr a GF-2 cota - 0.150				
14	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,64 296,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,43
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,79
	2922140006702	Macara de fereastr a	h-ut	0,0800	30,00	2,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			42,09
15	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 300 mm, K=1+2x0.9=2.8)	buc			75,10 60,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	60,00	42,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	60,00	18,14
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	10,00	0,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	15,00	0,18
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	30,00	14,28
		<i>Total</i>	lei			1 201,62
16	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25, buiandrug)	m3			1 876,52 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			938,26
17	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,82 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,06
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,83
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,32
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			371,74
18	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			293,63
19	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			531,23

1	2	3	4	5	6	7
20	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam până la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			423,55
21	CD64A	Zidarie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de șantier la pereți cu înălțimea până la 4 m	m3			1 298,13 233,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,00	195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,00	50,05
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L acționat electric	h-ut	0,0595	60,00	3,57
		Total	lei			3 634,76
22	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,19 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		Total	lei			210,93
		3. Capitolul 3. Modificarea goluri fereastră GF-3 cota - 0.150				
23	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,57 296,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,38
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,38
		Total	lei			63,12
24	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 300 mm, K=1+2x0.9=2.8)	buc			75,10 60,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	60,00	42,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	60,00	18,14
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	10,00	0,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	15,00	0,18
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	30,00	14,28
		Total	lei			1 351,83
25	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3			1 876,52 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			938,26
26	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			163,82 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,30
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,34
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,27
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,71
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			886,29
27	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			139,47
28	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			153,15
29	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			641,29
30	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 298,13 233,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,00	195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de	buc	3,0000	6,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		dim. 250 x 120 x 65 mm				
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,00	50,05
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	60,00	3,57
		Total	lei			1 557,76
31	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25, buiandrug)	m3			1 876,39 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			1 501,11
32	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,87 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,15
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,28
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			505,08
33	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			332,78
34	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			636,50
35	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte,	kg			23,93 2,64

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			476,19
36	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,21 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			285,39
		4. Capitolul 4. Modificarea goluri usa GF-4 cota - 0.150				
37	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,62 296,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			156,32
38	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 200 mm, K=1+1x0.9=1.9)	buc			50,96 41,04
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	60,00	28,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	60,00	12,31
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	10,00	0,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	15,00	0,12
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	30,00	9,69
		<i>Total</i>	lei			458,66
39	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			1 876,17 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 358,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,83
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			562,85
40	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			164,18 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,38
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,85
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,35
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,54
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,72
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			121,49
41	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			95,44
42	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,09
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			112,47
43	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			378,08
44	CD64A	Zidărie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de șantier la pereți cu înălțimea pînă la 4 m	m3			1 297,70 233,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,00	195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,00	50,04
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,84
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L acționat electric	h-ut	0,0595	60,00	3,58
		<i>Total</i>	lei			648,85
45	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25, buiandrug)	m3			1 876,40 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1200	15,00	1,85
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			750,56

1	2	3	4	5	6	7
46	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,87 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,17
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,83
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,27
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			246,60
47	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			195,75
48	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			318,26
49	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			203,39
50	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,20 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		Total	lei			155,10
		5. Capitolul 5. Modificarea goluri usa GU-1 cota - 0.150				
51	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri	m3			300,60

1	2	3	4	5	6	7
		pentru creeri de goluri in zidarie				296,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		Total	lei			871,74
52	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 260 mm, K=1+1.6x0.9=2.44)	buc			65,45 52,70
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	60,00	36,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	60,00	15,81
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	10,00	0,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	15,00	0,15
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	30,00	12,44
		Total	lei			1 832,48
53	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3			1 876,38 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,83
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			3 377,49
54	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			163,83 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,28
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,34
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,29
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,71
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			737,23
55	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			528,54
56	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			875,80
57	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 455,11
58	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 297,99 233,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,00	195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,00	50,05
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	60,00	3,57
		<i>Total</i>	lei			1 946,98
59	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3			1 876,38 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,83
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			2 251,66
60	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,75 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,09
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			511,20
61	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6	kg			24,47 2,88

1	2	3	4	5	6	7
		A240)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			597,04
62	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			997,84
63	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			739,42
64	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,20 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		Total	lei			1 312,14
		6. Capitolul 6. Modificarea goluri usa GU-2, 3 cota - 0.150				
65	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,61 296,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		Total	lei			366,74
66	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 160 mm, K=1+0.6x0.9=1.54)	buc			41,31 33,26
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	60,00	23,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	60,00	9,98
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	10,00	0,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	15,00	0,10
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	30,00	7,85
		Total	lei			371,75
67	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de	m3			1 876,39 407,40

1	2	3	4	5	6	7
		scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			1 501,11
68	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			163,77 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,27
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,35
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,24
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,72
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			340,64
69	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			234,91
70	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			528,83
71	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 246,70
72	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25,	m3			1 876,40 407,40

1	2	3	4	5	6	7
		buiandrug)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,85
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			750,56
73	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			132,07 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,25
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,30
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,38
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			126,79
74	RCsD01C	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			183,51
75	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			296,72
76	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			191,43
77	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,20 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			639,01
		7. Capitolul 7. Modificarea goluri usa GU-4 cota - 0.150				
78	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,60 296,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			270,54
79	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (gr. 160 mm, K=1+1.4x0.9=2.26)	buc			60,62 48,82
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	60,00	34,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	60,00	14,64
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	10,00	0,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	15,00	0,14
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	30,00	11,53
		<i>Total</i>	lei			545,55
80	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			1 876,52 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			938,26
81	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			163,96 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,27
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,35
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,44
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,71
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			170,52
82	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			129,67
83	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			165,12
84	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			452,27
85	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3			1 876,40 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,85
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			750,56
86	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			132,07 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,25
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,30
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,38
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			126,79
87	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			183,51
88	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			296,72
89	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			217,75
90	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,20 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			201,63
		8. Capitolul 8. Modificarea goluri usa GU-1 cota + 3.350				
91	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,60 296,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			571,14
92	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			1 876,38 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,83
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			2 251,66
93	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			163,92 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,31
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,34

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,36
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,71
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			442,59
94	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Trolu de întins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			171,29
95	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 036,12
96	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			2 151,22
97	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, buiandrug)	m3			1 876,30 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			1 313,41
98	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,82 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,10
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,28
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			738,20
99	RCsD01C	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			369,49
100	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			636,50
101	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			413,97
102	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,20 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		Total	lei			539,75
		9. Capitolul 9. Modificarea goluri usa GU-2 cota + 3.350				
103	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,60 296,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		Total	lei			240,48
104	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de	m3			1 876,40 407,40

1	2	3	4	5	6	7
		scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,85
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			750,56
105	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			163,96 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,27
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,35
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,44
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,71
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			170,52
106	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			129,67
107	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			136,40
108	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			641,29
109	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25,	m3			1 876,40 407,40

1	2	3	4	5	6	7
		buiandrug)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,85
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			750,56
110	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			132,07 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,25
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,30
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,38
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			126,79
111	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			161,50
112	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			339,79
113	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,20 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastr a	h-ut	0,0800	30,00	2,39
		Total	lei			158,20
		10. Capitolul 10. Executarea gol usa GU-3 cota + 3.350				
114	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,60 296,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		Total	lei			330,66
115	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3			1 876,30 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			1 313,41
116	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			163,77 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,27
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,86
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,35
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,24
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,72
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			340,64
117	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			215,32
118	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			272,80
119	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 246,70
120	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25, buiandrug)	m3			1 876,40 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,85
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			750,56
121	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,76 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,01
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			231,89
122	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			183,51
123	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			296,72
124	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			169,89
125	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,20 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			580,08
		11. Capitolul 11. Executarea gol fereastră GF-1 cota + 3.350				
126	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			300,60 296,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	60,00	263,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			210,42
127	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			1 876,17 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 358,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,83
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			562,85
128	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			164,18 114,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	4 200,00	7,38
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	20,00	0,85
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,35
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	150,00	27,54
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,54
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	20,00	0,72
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			121,49
129	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			24,47 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			95,44
130	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente.	kg			23,93 2,64

1	2	3	4	5	6	7
		Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,09
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			112,47
131	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			528,83
132	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 297,70 233,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,00	195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,00	50,04
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,84
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	60,00	3,58
		<i>Total</i>	lei			648,85
133	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C20/25, buiandrug)	m3			1 876,40 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,85
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			750,56
134	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,76 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,01
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			231,89
135	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul	kg			24,47

1	2	3	4	5	6	7
		de pına la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)				2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	60,00	2,88
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pına la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			195,75
136	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pına la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			318,26
137	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			23,93 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	60,00	2,64
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pına la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			203,39
138	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,21 306,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,41
		Total	lei			89,96
		12. Capitolul 12. Pereti cota - 0.150				
139	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pına la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime (groapa pentru consolidarea peretilor)	m3			295,80 295,80
	9312040019600	Sapator	h-om	4,9300	60,00	295,80
		Total	lei			99 033,84
140	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pına la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime (groapa pentru ascensor)	m3			295,80 295,80
	9312040019600	Sapator	h-om	4,9300	60,00	295,80
		Total	lei			2 943,21
141	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udăta si batuta bine, in cantitati de pına la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea	m3			68,70 67,20

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului de straturi cu maiul de mina (peste executarea consolidarii si fundatiei ascensorului)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	60,00	67,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
		Total	lei			19 696,29
142	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			21,60 7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	6,30
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,00	6,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		Total	lei			154 116,00
143	RCsB02A1	Beton simplu B5/M75 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje (pe o parte) in subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte (beton C 7.5)	m3			1 628,02 522,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1400	60,00	368,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5600	60,00	153,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	193,0000	2,00	391,79
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	350,00	305,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,11
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7800	350,00	277,08
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	60,00	19,49
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			993,09
144	RCsB03C	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 006,06 530,40
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	60,00	338,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	60,00	192,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 365,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			288 872,28
145	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			96,34 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	60,00	49,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	150,00	17,51
	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			115 613,94
146	RCsD01D	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 172,37
147	RCsD01D3	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg			29,51 7,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			278 733,15
148	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			198 207,76
		13. Capitolul 13. Planseu cota + 3.350				
149	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			1 876,39 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			153 863,65
150	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			96,34 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	60,00	49,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	150,00	17,51
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			49 376,74
151	RCsC03A	Sustineri de grinzi metalice extensibile rezemate direct pe pereti de 4-6 m lungime, pentru cofraje, la placi drepte, cu sarcina totala asupra cofrajelor de maximum 500 kg/mp, la plansee executate in cladiri existente, de pina la 20 m inaltime	m2			41,99 37,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	60,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904420	Dulap rasilos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,00012	4 200,00	0,51
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,00042	4 200,00	1,78
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	20,00	0,50
	2811230007675	Grinzi metalice extensibile 4-6 m lungime 0,075 t/buc	h-ut	0,1450	10,00	1,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			62 978,52
152	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			491,54
153	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			16 157,14
154	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 10 B500)	kg			28,78 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			233 495,28
155	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul	kg			28,78

1	2	3	4	5	6	7
		de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)				6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			3 272,85
156	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			1 286,69
157	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			2 725,94
158	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20 B500)	kg			28,78 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			11 145,55
159	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 25 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			5 877,90
		14. Capitolul 14. Pereti cota + 3.350				
160	RCsB03C	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice	m3			2 006,06

1	2	3	4	5	6	7
		in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente (beton C 20/25)				530,40
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	60,00	338,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	60,00	192,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 365,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,85
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			182 551,27
161	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			96,34 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	60,00	49,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	150,00	17,51
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			73 061,07
162	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			12 346,29
163	RCsD01D3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg			29,51 7,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		Total	lei			189 524,15
164	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			28,79 6,96

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			138 674,62
		15. Capitolul 15. Planseu cota + 6.650				
165	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3			1 876,39 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			121 965,09
166	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			96,34 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	60,00	49,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	150,00	17,51
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			39 139,88
167	RCsC03A	Sustineri de grinzi metalice extensibile rezemate direct pe pereti de 4-6 m lungime, pentru cofraje, la placi drepte, cu sarcina totala asupra cofrajelor de maximum 500 kg/mp, la plansee executate in cladiri existente, de pina la 20 m inaltime	m2			41,99 37,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	60,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,00012	4 200,00	0,51
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,00042	4 200,00	1,78
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0250	20,00	0,50
	2811230007675	Grinzi metalice extensibile 4-6 m lungime 0,075 t/buc	h-ut	0,1450	10,00	1,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			50 382,48
168	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2952270004203	Santa electrica de taiat otel beton, cu diam pina la	h-ut	0,0028	30,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		40 mm				
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			387,44
169	RCsD01D	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 8 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2952270004203	Stantă electrică de tăiat otel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 380,55
170	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 10 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			138 709,16
171	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 634,99
172	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			28,78 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			2 452,48
173	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 20 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50

1	2	3	4	5	6	7
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			6 744,33
		16. Capitolul 16. Pereti cota + 6.650				
174	RCsB03C	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente (beton C 20/25)	m3			2 006,06 530,40
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	60,00	338,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	60,00	192,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 365,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			28 084,87
175	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			96,34 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	60,00	49,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	150,00	17,51
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			11 240,45
176	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 173,90
177	RCsD01D3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg			29,51 7,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			31 010,35
178	RCsD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			28,78 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirna moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			21 585,87
		17. Capitolul 17. Centura cota + 7.720				
179	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podește, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3			1 876,39 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			80 684,60
180	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerea, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,82 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lungă tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeală	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			16 723,24
181	RCsD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de până la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirna moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam până la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Mășina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 678,38
182	RCsD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente	kg			28,78 6,96

1	2	3	4	5	6	7
		de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			17 958,95
183	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			26 044,67
		18. Capitolul 18. Fronton axa 7				
184	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			1 876,34 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			2 439,24
185	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,81 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			1 146,76
186	RCsD01D	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			439,50
187	RCsD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			28,78 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 430,61
188	RCsD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 16 B500)	kg			28,78 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Oțel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			590,09
		19. Capitolul 19. Scara Sc-1				
189	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3			1 876,39 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			11 258,32
190	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,83 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 559,29
191	RCsD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 6 A240)	kg			28,91 6,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50

1	2	3	4	5	6	7
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 015,30
192	RCsD01D3	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg			29,51 7,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 161,47
193	RCsD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12 B500)	kg			28,79 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			9 124,85
		20. Capitolul 20. Cerdac C-1				
194	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			1 876,38 407,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	60,00	262,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 359,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			3 752,77
195	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			131,79 90,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	4 200,00	5,12
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,00	0,65
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	150,00	22,84
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,23
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			876,43
196	RCsD01D3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8 B500)	kg			29,51 7,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	120,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 691,14
197	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 10 B500)	kg			28,78 6,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	60,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 421,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.